

TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (05) Ditjen Pemasaryakatan
UNIT KERJA : (405693) LEMBAGA PEMASYARAKATAN MEDAN
ALOKASI : Rp. 39.299.483.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.08	Program Pembinaan dan Penyelenggaraan Pemasaryakatan			39.299.483.000	
5252	Penyelenggaraan Pemasaryakatan di Wilayah			39.299.483.000	
5252.004	Layanan Pembinaan Narapidana [Base Line]	3.152,00	Narapidana	42.780.000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5252.004.001	Pembinaan Kepribadian dan Layanan Integrasi Narapidana			4.480.000	
051	Pembinaan Kepribadian			4.480.000	U
<i>C</i>	<i>Kegiatan Keagamaan</i>			4.480.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			4.480.000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan Keagamaan	1,00	PKT	4.480.000	
5252.004.S01	Pembinaan Kemandirian Narapidana			38.300.000	
051	Perencanaan			1.900.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			1.900.000	RM
	- Makan Rapat [10 ORG x 4 KEG]	40,00	OK	1.000.000	
	- Snack [10 ORG x 4 KEG]	40,00	OK	400.000	
	- Penggandaan & Penjilidan	1,00	PKT	500.000	
052	Pelaksanaan			34.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			9.600.000	RM
	- Snack Rapat Biasa [20 ORG x 4 KEG x 12 BLN]	960,00	OK	9.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			10.000.000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan [1 PKT x 4 KEGT]	4,00	PKT	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.400.000	RM
	- Honor Instruktur [1 ORG x 3 JAM x 4 KEG x 12 BLN]	144,00	OK	14.400.000	
053	Evaluasi dan Laporan			2.400.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.400.000	RM
	- Makan Rapat [10 ORG x 4 KEG]	40,00	OK	1.000.000	
	- Snack [10 ORG x 4 KEG]	40,00	OK	400.000	
	- Percetakan Sertifikat, Penggandaan & Penjilidan Laporan	1,00	PKT	1.000.000	
5252.005	Layanan Perawatan Narapidana/tahanan [Base Line]	3.152,00	Narapidana a/Tahanan	24.681.003.000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5252.005.001	Kebutuhan Dasar, Kesehatan Lingkungan, dan Layanan Rehabilitasi			24.681.003.000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			23.072.640.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Bahan Makanan Warga Binaan Pemasaryakatan</i>			23.072.640.000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			23.072.640.000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan Warga Binaan Pemasaryakatan [3152 OH x 366 HR]	1.153.632,0	OH	23.072.640.000	
		0			
051	Kebutuhan Dasar			954.339.000	U
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sandang</i>			315.200.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			315.200.000	RM
	- Pakaian WBP	3.152,00	NAPI	315.200.000	
<i>B</i>	<i>Pemenuhan Sarana Makan Minum</i>			180.040.000	

TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA : (405693) LEMBAGA PEMASYARAKATAN MEDAN
ALOKASI : Rp. 39.299.483.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			180.040.000	RM
	- Penyediaan Sarana Makan dan Minum WBP	1,00 THN	180.040.000	180.040.000	
C	<i>Pemenuhan Perlengkapan Mandi</i>			157.600.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			157.600.000	RM
	- Kegiatan Pemenuhan Perlengkapan Mandi	3.152,00 NAPI	50.000	157.600.000	
F	<i>Extra Voeding</i>			138.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			138.000.000	RM
	- Kegiatan Pemberian Extra Voeding bagi WBP selama bulan puasa [2300 ORG x 30 HR]	69.000,00 NAPI	2.000	138.000.000	
H	<i>Pemulasaran</i>			41.920.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			41.920.000	RM
	- Kegiatan Pemulasaran bagi WBP	1,00 THN	41.920.000	41.920.000	
I	<i>Sanitasi</i>			121.579.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I)			121.579.000	RM
	- Sanitasi	1,00 THN	121.579.000	121.579.000	
052	Layanan Kesehatan			654.024.000	U
A	<i>Perawatan kesehatan narapidana/tahanan/anak</i>			307.776.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			192.360.000	RM
	- Biaya perawatan diluar lapas/rutan/lpka [3206 ORG x 12 BLN]	38.472,00 ORG	5.000	192.360.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			115.416.000	RM
	- Honorarium [3206 ORG x 12 BLN]	38.472,00 ORG	3.000	115.416.000	
B	<i>Perlengkapan medis klinik</i>			346.248.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			346.248.000	RM
	- Penyediaan perlengkapan medis klinik [3206 ORG x 12 BLN]	38.472,00 ORG	4.000	153.888.000	
	- Pengadaan obat-obatan bagi wbp [3206 ORG x 12 BLN]	38.472,00 ORG	5.000	192.360.000	
5252.012	Layanan Keamanan dan Ketertiban [Base Line]	1,00 Layanan		17.200.000	
051	Lokasi : KOTA MEDAN Penegakan Keamanan dan Ketertiban			10.000.000	U
A	<i>Penegakan Kamtib</i>			10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			10.000.000	RM
	- Kebutuhan Razia, Pengegeledahan dan Gangguan Kamtib	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
052	Pengawasan			7.200.000	U
A	<i>Pengawasan</i>			7.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.200.000	RM
	- Transport Pengawasan [2 ORG x 2 KEG x 12 BLN]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
5252.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		28.700.000	
051	Lokasi : KOTA MEDAN Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			18.440.000	P
A	<i>Penyusunan RKAKL</i>			18.440.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			5.440.000	RM

TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (05) Ditjen Pemasarakan
UNIT KERJA : (405693) LEMBAGA PEMASYARAKATAN MEDAN
ALOKASI : Rp. 39.299.483.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Penggandaan dan penjiilidan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)	1,00 PAKET	5.440.000	5.440.000	RM
	- Transport Lokal	1,00 THN	13.000.000	13.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			10.260.000	P
<i>C</i>	<i>Administrasi Pengadaan Barjas</i>			<i>10.260.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			10.260.000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORANG x 12 BULAN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Pokja ULP	3,00 OP	700.000	2.100.000	
5252.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		14.529.800.000	
001	Lokasi : KOTA MEDAN Gaji dan Tunjangan			11.594.411.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>11.594.411.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.229.000.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	6.100.000.000	6.100.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	564.000.000	564.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	565.000.000	565.000.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			189.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	161.000	161.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.000	14.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.000	14.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			560.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	490.000.000	490.000.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	35.000.000	35.000.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	35.000.000	35.000.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			148.400.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	130.000.000	130.000.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.200.000	9.200.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.200.000	9.200.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			192.630.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	168.000.000	168.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.315.000	12.315.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.315.000	12.315.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			718.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	617.000.000	617.000.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	50.500.000	50.500.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	50.500.000	50.500.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			20.000.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000.000	4.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000.000	4.000.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			392.000.000	RM

TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA : (405693) LEMBAGA PEMASYARAKATAN MEDAN
ALOKASI : Rp. 39.299.483.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)	1,00 THN	392.000.000	392.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [100 PEG x 26 HR x 12 BLN]	31.200,00 THN	35.000	1.092.000.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [91 PEG x 26 HR x 12 BLN]	28.392,00 OH	37.000	1.050.504.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [14 PEG x 26 HR x 12 BLN]	4.368,00 THN	41.000	179.088.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)			12.600.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	10.800.000	10.800.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	900.000	900.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	900.000	900.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.935.389.000	P
A	<i>Perbaikan Peralatan Perkantoran</i>			52.570.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I)			52.570.000	RM
	- Komputer	10,00 UNIT	730.000	7.300.000	
	- Printer	10,00 UNIT	690.000	6.900.000	
	- AC	17,00 UNIT	610.000	10.370.000	
	- Genset 200 KVA	1,00 THN	26.000.000	26.000.000	
	- Mesin Pemetong Rumput	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
B	<i>Jasa Pos dan Giro</i>			9.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-M E D A N I)			9.000.000	RM
	- Pengiriman Surat- surat dinas	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
D	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			70.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I)			70.000.000	RM
	- Roda 4 Pejabat Eselon II	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Roda 4 Kendaraan Dinas Operasional	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Roda 6	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
E	<i>Langganan daya dan jasa</i>			2.018.400.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-M E D A N I)			1.800.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	150.000.000	1.800.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-M E D A N I)			26.400.000	RM
	- Telephone dan Internet	12,00 BLN	2.200.000	26.400.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-M E D A N I)			192.000.000	RM
	- Air	12,00 BLN	16.000.000	192.000.000	
F	<i>Pemeliharaan Gedung dan Halaman Kantor</i>			299.831.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			299.831.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung	1.091,00 M2	229.000	249.839.000	
	- Pemeliharaan Halaman	4.166,00 M2	12.000	49.992.000	
G	<i>Honorarium Penanggungjawab Keuangan</i>			126.720.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-M E D A N I)			126.720.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	3.320.000	39.840.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan PPSPM	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	

TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA : (405693) LEMBAGA PEMASYARAKATAN MEDAN
ALOKASI : Rp. 39.299.483.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu	12,00 OB	980.000	11.760.000	
<i>H</i>	<i>Keperluan sehari-hari perkantoran</i>			<i>111.929.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-M E D A N I)			50.000.000	RM
	- Keperluan pokok perkantoran [100 PEG x 1 THN]	100,00 OT	500.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			61.929.000	RM
	- ATK Rutin	1,00 THN	61.929.000	61.929.000	
<i>I</i>	<i>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</i>			<i>131.040.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			131.040.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/ Seragam Pegawai [195 PEG x 1 STEL]	195,00 THN	672.000	131.040.000	
<i>J</i>	<i>Koordinasi dan Konsultasi</i>			<i>48.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			48.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	12,00 OK	4.000.000	48.000.000	
<i>K</i>	<i>Sewa Kendaraan</i>			<i>67.899.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			67.899.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	1,00 THN	67.899.000	67.899.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

MEDAN, 3 Desember 2019
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

dto

FRANS ELIAS NICO, BC.IP,S.SOS,M.SI
 NIP. 196509251990011001